
1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0380 SEXTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2022 [ PÁG. 1 / 5]

EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2022

CONTRATO  Nº  0826.001.  PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  PRESIDENTE
DUTRA/MA  e a empresa  3F  LTDA,  Rua  das  Caneleiras,  979,  Bairro Jardim,
Santo  André,  SP,  CNPJ:  23.484.444/0001-45  OBJETO  DO  CONTRATO:
Contratação  de  assinatura  por  24  (Vinte  e  quatro)  meses  de  Sistema  de
Orçamento  de  Obras  (Orcasfacil)  divididos  em  módulos:  Módulo  de
Orçamento;  módulos  bases  adicionais;  módulo  medição  de  obras,  em
atendimento  às  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  e
Serviços  Públicos  do  Município  de  Presidente  Dutra  –  MA.  DATA  DA
ASSINATURA:  26  de  agosto  de  2022.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 02 15
SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERV.  PÚBLICOS; 02  15  00
SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERVIÇOS  PÚBLICOS; 04
ADMINISTRAÇÃO;  04  122  ADMINISTRAÇÃO  GERAL;  04  122  0002
ADMINISTRAÇÃO  GERAL;  04  122  0002  2054  0000  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SER.
PÚBLICOS; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOAS JURÍDICA.
BASE  LEGAL:  Lei  Federal  nº  8.666/93,  suas  alterações  e  demais  normas
atinentes à espécie. VALOR TOTAL: R$ 5.394,00 (Cinco mil trezentos e noventa
e quatro reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 24(vinte e quatro) meses
a contar da data de assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante:
Elias  Rodrigues  Lima,  Assessor  Executivo-  Ordenador  de  Despesas.  Pela
Contratada: Ronelle Rodrigues Sana Ana – Proprietária e Sócia Administrativa.

Presidente Dutra – MA, 26 de agosto de 2022.

 Publique-se. 

_______________________________________
Elias Rodrigues Lima

Assessor Executivo – Ordenador de Despesas

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022

CONTRATO  Nº  20220826.002 PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra – MA, por meio da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e
de outro lado a empresa ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrito no
CNPJ  sob  o  Nº  17.422.433/0001-38,  com  endereço  na  PRAÇA  ALFREDO
TEIXEIRA, Nº 01, COHAB ANIL II, SÃO LUIS – MA, CEP Nº 65.050-090. OBJETO
DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para implantação de
Sistema Integrado e gerenciamento de arquivos SINC - CONTRATA TCE - MA
acompanhado  de  assistência  e  suporte  técnico  em  atendimento  às
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças Ouvidoria,
Diário  Oficial  do Município,  para atender às necessidades  do Município de
Presidente  Dutra  -  MA.  DATA  DA  ASSINATURA:  26 de  agosto  de  2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA;
02 PODER EXECUTIVO;  02  03  SECRETARIA MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS; 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 04
ADMINISTRAÇÃO; 04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0002 ADMINISTRAÇÃO
GERAL;  04  122  0002  2013  0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA
SECRETARIA DE SAÚDE; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA. BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.  VALOR TOTAL:  16.320,00 (dezesseis  mil  trezentos e
vinte reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 12 (doze) meses a contar a
assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima
–  Assessor  Executivo  Ordenador  de  Despesas  e  Pela  Contratada:  Thaiane
Maria Araújo Barroso, Sócia Administradora.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATOS: Páginas..................................1/5



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0380 SEXTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2022 [ PÁG. 2 / 5]

Presidente Dutra – MA, 26 de agosto de 2022.

Publique-se.

____________________________________
Elias Rodrigues Lima 

Assessor Executivo Ordenador de Despesas


		2022-08-26T18:31:24-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




